

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering verkeersborden en benodigdheden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Overbetuwe
Referentie: 2024-054487

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

De planning op TenderNed wijkt af van de planning in de leidraad. Bijvoorbeeld de uiterlijke ontvangst van inschrijvingen. In de leidraad staat 19 december 2024 en op TenderNed staat 6 januari 2025. Welke planning is correct?

Antwoord:

De planning in de offerteaanvraag is onjuist en inschrijvers dienen de planning in TenderNed aan te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 19 nov. 2024

Ref.nr.	Onderwerp:
2	PVE punt 34

Vraag:

Wilt u punt 34 aanvullen met "of gelijkwaardig"?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

PVE punt 9

Vraag:

Er wordt gevraagd om achterzijde grijs gepoedercoat, mag dit ook 100% gerecycled aluminium zijn met een transparante niet schitterende /reflecterende biologische lak aan de achterzijde?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PVE punt 35

Vraag:

De verwijzing van punt 35 (naar punt 32) zou naar ons idee moeten verwijzen naar punt 34.

Antwoord:

Dit is juist en dit moet eis 34 zijn

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE komportalen

Vraag:

Wilt u de eis voor het leveren van komportalen wijzigen naar 3 - 5 weken. Er is slechts 1 leverancier die de gevraagde materialen standaard voert waardoor deze partij een onevenredig voordeel heeft binnen deze aanbesteding.

Antwoord:

Akkoord, we gaan akkoord met een uiterste levertermijn van drie weken (15 werkdagen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.**Onderwerp:**

6

PVE

Vraag:

Wij missen de volgende bijlagen:

- o Bijlage A uitvoeringen komportalen
- o Bijlage B beugels straatnaamborden, geperste huisnummerborden
- o Bijlage D voorbeeld bordenplan
- o Bijlage E (waarschijnlijk moet dit bijlage 3 zijn)

Wilt u deze nog bijvoegen?

Antwoord:

Ja, de bijlagen zijn bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Criterium 2.2: Duurzaamheid

Vraag:

Hoeveel pagina's mag dit onderdeel maximaal bevatten?

Antwoord:

Maximaal 2 A4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Criterium 2.1, 2.2 en 2.3

Vraag:
Wilt u aangeven wat volgens u een leesbare puntgrotte is, is dit bijvoorbeeld 10 of 11PT?

Antwoord:
10 pt.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Concept Raamovereenkomst

Vraag:
artikel 3.2
U vraagt een voorstel te doen voor de toe te passen inde. Wij stellen voor de CPI index te gebruiken.

Antwoord:
De CPI index is vrij breed, vandaar dat wij om een voorstel voor een specifieke index vroegen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 74: U vraagt om een catalogus van ons hele assortiment bij inschrijving te voegen. Volstaat met het verwijzen naar onze website, waar ons assortiment in is opgenomen?

Antwoord:

Akkoord, maar we ontvangen dan wel graag een specifieke link naar het assortiment.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 73: Wij vragen u de genoemde datum in deze eis te corrigeren.

Antwoord:

De uurtarieven liggen tot en met 28 februari 2027 vast en kunnen per 1 maart 2026 voor het eerst worden geïndexeerd. De prijzen voor de borden liggen tot en met 28 februari 2026 vast en kunnen per 1 maart 2026 voor het eerst worden geïndexeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 61: Eis 35: U verwijst naar een Bijlage D, deze lijkt te ontbreken bij de aanbestedingsdocumenten, we vragen u deze alsnog toe te voegen.

Antwoord:

Bijlagen B, C en D zijn bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 35: U verwijst naar een Bijlage A, deze lijkt te ontbreken bij de aanbestedingsdocumenten, we vragen u deze alsnog toe te voegen.

Antwoord:

Bijlage A is het programma van eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 20 en Eis 56: U verwijst naar een Bijlage B, deze lijkt te ontbreken bij de aanbestedingsdocumenten, we vragen u deze alsnog toe te voegen.

Antwoord:

Ja, deze is bijgevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 9: Achterzijde grijs gemoffeld of gepoedercoat, mag dit ook 100% gerecycled aluminium zijn met een transparante niet schitterende

/reflecterende biologische lak aan de achterzijde?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Prijsinvulformulier - 8. Kombordportalen

Vraag:

U verwijst naar een bijlage F, die lijkt te ontbreken bij de aanbestedingsdocumenten, wilt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Deze verwijzing is foutief en betreft bijlage B.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Prijsinvulformulier - 7. Verkeerszuilen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat, met uitzondering van regel 12, de beschreven klasse (kolom B) moet zijn “Diamand Grade 3”, en die van regel 12 HI-2?

Antwoord:

Nee, alles dient geleverd te worden met Diamand Grade 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Prijsinvalformulier - algemeen

Vraag:

We vragen u de kolommen te verbreden zodat ook grotere totaalbedragen op de juiste wijze zichtbaar zijn.

Antwoord:

Prijzenblad is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

19

Offerteaanvraag - 4.3.3 Criterium 2.3: Casus

Vraag:

Wat is het aantal te besteden A4 pagina's?

Antwoord:

Maximaal 2 A4 inclusief bijlagen, illustraties etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Offerteaanvraag - 3.2.3.2 Kwaliteitsborging

Vraag:

U vraagt om een certificaat NEN 3381, kunt u dit nader toelichten, een certificaat NEN 3381 is ons niet bekend?

Antwoord:

Er wordt niet gevraagd naar een certificaat, maar verwezen naar de NEN3381 in het programma van eisen 2.1. De verkeersborden dienen te voldoen aan deze norm, maar er hoeft geen certificaat als bewijsmiddel overlegd te worden. De eis uit paragraaf 3.2.3.2 uit de offerteaanvraag komt dus te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Offerteaanvraag - 3.2.3.2 Lidmaatschap VNVF

Vraag:

1. Kan aanbestedende dienst verklaren wat de reden is om een lidmaatschap van VNVF te moeten overleggen bij inschrijving?

Ons inziens is dit niet relevant om de opdracht naar de eisen en wetgeving omtrent de gevraagde diensten en producten uit te kunnen voeren door inschrijver en door middel van deze uitvraag sluit u potentiële inschrijvers uit die de opdracht naar wens en flexibel kunnen uitvoeren.\

2. Is aanbestedende dienst bereid om het gevraagde certificaat van lidmaatschap bij VNVF bij inschrijving te laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord, het gevraagde certificaat lidmaatschap bij VNVF komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

10 dec. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Offerteaanvraag Leidraad - 4.3 Beoordeling

Vraag:

Kan aanbestedende dienst uitleggen wat de reden is van de scores die opvolgend van 1 t/m 5 gegeven kunnen worden?

Intuïtief kan beoordelaar bij twijfel een cijfer hoger of lager geven om tot een beoordeling te komen, terwijl dit voor een bepalend resultaat kan zorgen in uitkomst.

Inschrijver ziet hier liever grotere stappen in, bijvoorbeeld 0, 2, 4, 6, 8, 10

Dit zorgt ons inziens voor meer objectiviteit bij het beoordelen

Antwoord:

Vooropgesteld dient te worden dat er niet intuïtief wordt beoordeeld. Zo vindt de consensusbeoordeling plaats onder regie van een (onafhankelijke) inkoopadviseur. Deze zal zorgdragen dat er binnen het gestelde beoordelingskader (objectief) wordt beoordeeld. De reden dat voor 1 t/m 5 is gekozen, is omdat op die manier de waardering Uitstekend/Goed/Ruim voldoende/Voldoende/Onvoldoende logischer is weergegeven dan 0 t/m 10. De waarderingstabel wordt derhalve niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Offerteaanvraag Leidraad - 4.3.1

Vraag:

Voor het criterium 2.1 Bestel- en leveringsproces mag inschrijver maximaal 2 A4 gebruiken om gevraagde onderdelen te beantwoorden. Deze ruimte is beperkt.

Is aanbestedende dienst bereid deze te verhogen naar 3 of 4 enkelzijdige A4 om zo inschrijvers meer ruimte te bieden?

Antwoord:

Akkoord, criterium 2.1 wordt verruimd naar 3 pagina's A4 (inclusief bijlagen, illustraties etc).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Offerteaanvraag Leidraad - 4.3.2.1

Vraag:

Voor de beantwoording van criterium 4.3.2.1 Duurzaamheid kan inschrijver niet herleiden op hoeveel A4 dit uitgewerkt en ingediend mag worden, kan aanbestedende dienst hier antwoord op geven?

Antwoord:

Maximaal 2 A4 (inclusief bijlagen, illustraties etc.)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Bijlage 7 Programma van eisen - 35

Vraag:

U verwijst hier naar 3 uitvoeringen uit bijlage A, en conform specificaties zoals gesteld in eis 32, eis 32 gaat over de normering van buispalen en bijlage A is niet aanwezig.

Kan aanbestedende dienst deze 2 verwijzingen aanleveren en verklaren?

Antwoord:

Deze verwijzing is foutief en betreft bijlage B.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

kortingspercentage

Vraag:

In uw prijsstaat vraagt u ook een kortingspercentage in te dienen en hier gaat u op beoordelen. Echter is dit geen proportioneel gunningscriterium aangezien iemand die 100 euro voor een bord vraagt en 50% korting geeft beter wordt beoordeeld dan iemand die 50 euro vraagt maar 20% korting geeft. Wij verzoeken u gunningscriterium G1.2 te laten vervallen.

Antwoord:

Het kortingspercentage wordt niet beoordeeld, maar maakt integraal deel uit van de prijsstelling. Om de situatie die u beschrijft te voorkomen worden er niet enkel kortingspercentages gevraagd, maar ook de eenheidsprijzen. Uiteindelijk zal dit leiden tot een fictieve inschrijfprijs. Uw aannname is derhalve onjuist, omdat er geen beoordeling plaatsvindt. Prijs is namelijk enkel een gegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

plaatsing

Vraag:

Voor de plaatsing vraagt u een uur tarief. Hier staat bij “(afzetwagen, auto met knijper, 2 arbeidskrachten)” moeten deze allemaal bij elkaar opgeteld worden of wilt u alleen uurkosten voor 1 medewerker?

Antwoord:

Dit betreft inderdaad het uurtarief (exclusief btw) voor de in te zetten medewerker(s).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
28

Onderwerp:

bijlage f

Vraag:

In de prijsstaat verwijst u bij de komportalen naar Bijlage F, deze kunnen wij helaas niet vinden. Kunt u deze toevoegen?

Antwoord:

Deze verwijzing is foutief en betreft bijlage B.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
29

Onderwerp:
komportalen

Vraag:

In uw programma van eisen vraagt u een levertijd van 10 werkdagen voor een komportaal. Wij verzoeken u dit aan te passen naar 20 werkdagen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord, maar we verruimen de uiterste levertermijn naar drie weken (15 werkdagen).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.
30

Onderwerp:
levertijd

Vraag:

In eis 62 van het programma van eisen eist u een levertijd van 7 werkdagen voor diverse producten. Wij verzoeken u dit alleen te beperken tot RVV-bebording, palen en bevestigingsmaterialen aangezien de overige materialen zoals huisnummer- en straatnaamborden niet op voorraad gelegd kunnen worden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, hier gaan wij niet mee akkoord m.u.v. huisnummer borden; hiervoor geldt een termijn van 15 werkdagen. In geval van diefstal en/of beschadiging dienen borden zo snel mogelijk hersteld te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

S2000

Vraag:

In uw programma van eisen en prijsinvulformulier vraagt u voor de straatnaamborden een S2000 profiel wat door een leverancier geleverd kan worden. Hiermee worden overige leveranciers uitgesloten wat tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswetgeving gaat. Wij verzoeken u deze eis te beperken tot kleurstelling, type folie, afmeting en levensduur. Voor meer info zie: <https://www.pianoo.nl/nl/inkopen-het-kort/wat-moet-ik-weten-over-europees-aanbesteden/wat-zijn-de-beginselen-van-europees>

Antwoord:

"In het programma van eisen wordt bij eis 45 verwezen naar S2000 /kokerprofiel, S2000 komt hier te vervallen. Kokerprofiel blijft staan.

In het prijzenformulier wordt bij straatnaamborden verwezen naar S2000 /kokerprofiel, ook hier komt S2000 te vervallen. Kokerprofiel blijft staan. "

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

gelijkwaardig

Vraag:

In uw programma van eisen hoofdstuk 2.6 (komportalen) vraagt u een

specifiek profiel uit wat door een leverancier geleverd wordt. Hiermee worden overige leveranciers uitgesloten wat tegen het gelijkheidsbeginsel van de aanbestedingswetgeving gaat. Wij verzoeken u deze eis te beperken tot kleurstelling, type folie, afmeting en levensduur. Voor meer info zie: <https://www.pianoo.nl/nl/inkopen-het-kort/wat-moet-ik-weten-over-europees-aanbesteden/wat-zijn-de-beginselen-van-europees>

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op:

9 dec. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

pve9

Vraag:

In eis 9 van het programma ven eisen vraagt u dat de achterzijde van de dubbelomgezette rand qua kleur gelijk is aan de randkleur. Hiermee schrijft u een proces voor namelijk coilcoating, er zijn diverse alternatieven zoals poedercoaten en natlakken, hierbij wordt de volledige achterzijde grijs RAL7042. Kunt u bevestigen dat dit ook akkoord is?

Antwoord:

Zie de antwoorden op vragen 3 en 15.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Levering verkeersborden en benodigdheden

Beantwoord op: 9 dec. 2024